UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:             /SKHCN-VP

V/v triển khai Thông báo số 201/TB-

UBND ngày 07/9/2023 của UBND tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày     tháng 10 năm 2023

Kính gửi: Các phòng, đơn vị thuộc Sở.

Thực hiện Thông báo số 201/TB-UBND ngày 07/9/2023 của UBND tỉnh

về ý kiến kết luận của Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh - Hà Sĩ Đồng tại

Hội nghị tổng kết công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm

2022, triển khai nhiệm vụ năm 2023 (đính kèm), Giám đốc Sở Khoa học và

Công nghệ yêu cầu Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở triển khai thực hiện các

nhiệm vụ sau:

1. Tổ chức quán triệt, thực hiện nghiêm túc các nội dung tại Thông báo số

201/TB-UBND ngày 07/9/2023 của UBND tỉnh về ý kiến kết luận của Phó Chủ

tịch Thường trực UBND tỉnh - Hà Sĩ Đồng tại Hội nghị tổng kết công tác phòng,

chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2022, triển khai nhiệm vụ năm 2023.

2. Căn cứ chức năng nhiệm vụ được giao, các đơn vị chủ động rà soát, xây

dựng, cập nhật phương án phòng, chống thiên tai và cứu hộ cứu nạn; Kế

hoạch/phương án ứng phó thiên tai theo cấp độ rủi ro thiên tai, đảm bảo phù hợp

với từng đơn vị.

3. Tăng cường công tác dự báo, cảnh báo, thông tin liên lạc nhằm đảm bảo

thông tin nhanh nhạy, kịp thời, chính xác. Sẵn sàng lực lượng, phương tiện ứng

phó với thiên tai, khắc phục hậu quả thiên tai.

4. Nghiêm túc thực hiện chế độ báo cáo về tình hình thiên tai, thiệt hại theo

quy định tại Thông tư liên tịch số 43/2015/TTLT-BNNPTNT-BKHĐT ngày

23/11/2015 của Bộ Nông nghiệp & Phát triển nông thôn và Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

Yêu cầu các phòng, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Thắng

		2023-10-10T09:51:00+0700

		2023-10-10T11:03:54+0700

		2023-10-10T11:03:54+0700

		2023-10-10T11:03:54+0700